
 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

21.2.2018 A8-0025/37 

Pozměňovací návrh  37 

Jörg Meuthen, Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 17 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  17a. naléhavě žádá, aby žádosti o azyl 

byly předkládány na velvyslanectvích 

členských států EU v zemích původu 

žadatelů o azyl a vyřizovány příslušnými 

vnitrostátními orgány, nebo v centrálních 

přijímacím střediscích, která mají být 

zřízena pod záštitou EU či UNHCR; 

Or. en 



 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.2.2018 A8-0025/38 

Pozměňovací návrh  38 

Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 17 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  17b. konstatuje, že je třeba rozlišovat na 

jedné straně mezi oběťmi politického 

pronásledování a (válečnými) uprchlíky, 

kteří bezprostředně před příchodem do EU 

čelili skutečnému nebezpečí vyplývajícímu 

z války, a nelegálními migranty na straně 

druhé; 

Or. en 



 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.2.2018 A8-0025/39 

Pozměňovací návrh  39 

Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 18 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  18a. vyzývá členské státy a Komisi, aby 

se odhodlaně zavázaly k tomu, že budou 

bojovat proti náboženské nesnášenlivosti 

a násilí vůči křesťanům, a aby podrobněji 

dokumentovaly případy diskriminace a 

násilí vůči křesťanským uprchlíkům; 

Or. en 



 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.2.2018 A8-0025/40 

Pozměňovací návrh  40 

Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. vyzývá EU a její členské státy, aby 

ze solidarity a úcty k základním právům 

migrantů a žadatelů o azyl učinily základ 

migrační politiky EU; 

20. vyzývá EU a její členské státy, aby 

ze solidarity a úcty k základním právům 

migrantů a žadatelů o azyl učinily základ 

migrační politiky EU; vyzývá vlády 

členských států, aby se při řešení 

uprchlické krize soustředily na skutečně 

důležité problémy; 

Or. en 



 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.2.2018 A8-0025/41 

Pozměňovací návrh  41 

Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 20 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  20a. vyzývá členské státy, aby zavedly 

rychlejší a účinnější postupy navracení 

odmítnutých žadatelů o azyl; 

Or. en 



 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.2.2018 A8-0025/42 

Pozměňovací návrh  42 

Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 23a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  23a. zdůrazňuje, že hlavním rysem 

národní svrchovanosti všech členských 

států je samostatné určování povahy a 

rozsahu přistěhovalectví; 

Or. en 



 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.2.2018 A8-0025/43 

Pozměňovací návrh  43 

Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 37a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  37a. je znepokojen tím, že pojem 

„slovní projevy nenávisti“ je některými 

menšinovými skupinami stále častěji 

zmiňován a zneužíván k nepřijatelnému 

omezování legitimních projevů svobody 

náboženského vyznání, svobody svědomí a 

svobody projevu; 

Or. en 



 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.2.2018 A8-0025/44 

Pozměňovací návrh  44 

Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 48a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  48a. připomíná, že základní právo 

odmítnout vykonávat vojenskou službu z 

důvodu svědomí je zakotveno v čl. 10 odst. 

2 Listiny základních práv EU a že 

uplatňování tohoto práva je v členských 

státech EU odpovídajícím způsobem 

upraveno prostřednictvím uceleného a 

jasného právního a politického rámce; 

Or. en 



 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.2.2018 A8-0025/45 

Pozměňovací návrh  45 

Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 59 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

59. nabádá k začlenění výchovy 

k toleranci do školních osnov, aby byly 

děti vybaveny nástroji, které potřebují 

k rozeznání všech forem diskriminace, ať 

už vůči muslimům, Židům, Afričanům, 

Romům nebo osobám LGBTI nebo proti 

jakékoli jiné menšině; 

59. nabádá k začlenění výchovy 

k toleranci do školních osnov, aby byly 

děti vybaveny nástroji, které potřebují 

k rozeznání všech forem diskriminace, ať 

už vůči muslimům, Židům, Afričanům, 

Romům nebo osobám LGBTI nebo proti 

jakékoli jiné menšině; připomíná, že za 

výchovu dítěte odpovídají především jeho 

rodiče; 

Or. en 



 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.2.2018 A8-0025/46 

Pozměňovací návrh  46 

Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 59 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  59a. domnívá se, že v oblasti práv dítěte 

musí být v plné míře zohledněna 

prvořadost vedoucí úlohy matky a otce ve 

vztahu k jejich dětem a také jejich 

jedinečné a výsadní postavení, pokud jde o 

ochranu nejlepších zájmů dítěte; dále 

poukazuje na to, že zvláštní pozornost 

musí být věnována rovněž harmonickému 

a plnému rozvoji osobnosti dítěte a 

ochraně jeho duševní integrity; 

Or. en 



 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.2.2018 A8-0025/47 

Pozměňovací návrh  47 

Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 75 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  75a. vyzývá členské státy, aby přijaly 

cílená opatření k zajištění toho, aby ženy 

měly spravedlivý přístup k veřejným 

systémům zdravotní péče – zejména k 

primární zdravotní péči, mimo jiné k 

ochraně těhotných, rodících či kojících 

matek a jejich dětí před porodem po něm 

– a rovněž ke gynekologicko-porodnické 

péči, jak je definována Světovou 

zdravotnickou organizací; 

Or. en 



 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.2.2018 A8-0025/48 

Pozměňovací návrh  48 

Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 85 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  85a. zdůrazňuje, že při uplatňování 

politiky v oblasti základních lidských práv 

musí být respektovány pravomoci 

Evropské unie, jejích orgánů a členských 

států; 

Or. en 



 

AM\1146500CS.docx  PE616.048v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.2.2018 A8-0025/49 

Pozměňovací návrh  49 

Sophie Montel 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0025/2018 

Frank Engel 

Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016 

2017/2125(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 48 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  48b. připomíná, že „v převážné většině 

členských států Rady Evropy je 

uplatňování práva odmítnout vykonávat 

vojenskou službu z důvodu svědomí 

odpovídajícím způsobem upraveno. Byl 

stanoven ucelený a jasný právní a 

politický rámec, kterým se při výkonu 

tohoto práva řídí poskytovatelé 

zdravotnických služeb, s cílem zajistit, by 

zájmy a práva osob, které se obrátí na 

služby právní medicíny, byly 

respektovány, chráněny a uspokojeny“ 1; 

 

_________________________________ 

1 Usnesení Parlamentního shromáždění Rady 

Evropy 1763 (2010), bod 3. 

Or. en 

 

 

 


